
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSXÉ PnÁCe

Jméno studenta: Michaela Štetiarová

Název baka|ářské práce: Člověk, plast a rostlina

Posudek:

SleČna Michaella Štetiarová se ve své bakalářské práci zabývá pěstováním microgreens a
vYPěstováním klíčků v interieru. Proces skýtá mnoho odborné znalosti, díky níž se autorka musela
seznámit s postupy, které ji vedli k vytvoření ne tak zdánlivě jednoduchého produktu.

V První řadě si autorka udělala rešerši a následně osobně otestovala produkty na trhu. Vyhodnocením
jejich kladŮ a záporŮ při pěstování a vytvořením průzkumu mezi jinými uživateli dostala studentka
jasnou vizi o produktu. Díky osobní prohlídce v Plastii a odborné konzultaci s ředitelkou firmy Lenkou
Novotnou získala slečna Stetiarová přehled o technologiích výroby, použití materiálu, barevnosti a
provozu firmy.

Na tvaru produktu je vidět respektování nejen nástrojů pro výrobu kovových forem pro vstřikování
PlastŮ, ale i základní pravidla jako je například konický tvar či zaoblené ňrany, Takové vlastnostijsou
nedílnou souČástípro prŮmyslovou výrobu.Y závéru portfolia by mohlbýt doplněn příklad
stohovatelnosti, která by ukázala efektivitu logistiky a uskladnění.

V práci chybí snad jen porovnání produktu s konkurencí ve stejném stylu jako je v rešerši. Na první
Pohled by bylo jasné, jaký přínos má vytvořený produkt, v čem je lepší a proč si ho pořídit,

Závér:

Produkt pŮsobí intuitivně. Pro růst není nutné používat přidané technologie (LED,zvlhčovače apod.),
díky ČemuŽ se snížícena výrobku a zjednoduší produkční logistika. Použití polymerů umožňuje zac:lit
na koncového zákazníkajak barevností, tak kombinací povrchových struktur,

Autorku návrhu hodnotím kladně. Slečna Michaella Štetiarová velice srozumitelně vypracovala
teoretickou část, díky které se čtenář zorientuje v procesu a problematice.

Vizuálně, esteticky a myšlenkově je práce zdařtlá. Je doplněná o fotodokumentaci, technické výkresy
a vizualizace, které propojují vizi produktu,

Návrh známky: A (výborně)

V Praze dne 19.6.2017 MgA. Matyáš Fuchs

podpis oponenta bakalářské práce:


